
 

Projektas 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.3-ESFA-K-733 PRIEMONĖS 

„MOKSLININKŲ IR TYRĖJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS ŽINIOMS IMLIOSE 

ĮMONĖSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-ESFA-K-733 priemonės 

„Mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos tobulinimas žinioms imliose įmonėse“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir 

teikdami paraiškas finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus 

projektus (toliau – paraiška) pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8  d. įgyvendinimo sprendimu, kuriuo 

patvirtinami tam tikri „2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ 

elementai, kad, siekiant investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos 

regioninės plėtros fondo, Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo 

Jaunimo užimtumo iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos 

Komisija pranešė dokumentu Nr. C(2014)6397) (toliau – Veiksmų programa), 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-ESFA-K-733 priemonės 

„Mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos tobulinimas žinioms imliose įmonėse“ (toliau – Priemonė) 

finansuojamas veiklas, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų 

(toliau – projektai) vykdytojai, įgyvendindami pagal Aprašą finansuojamus projektus, taip pat 

institucijos, atliekančios paraiškų vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo priežiūrą.  

2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-380 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir nacionalinio 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Priemonių įgyvendinimo planas); 

2.2. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų taisyklės);  

2.3. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų 

kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 

2014 L 187, p. 1) (toliau – Bendrasis bendrosios išimties reglamentas);  

2.4. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų programos stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašas); 

2.5. Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 

2013-2020 metų plėtros programos 2016-2018 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros programos 

2016-2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – SMTEP veiksmų planas); 



 

2.6. Rekomendacijas dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams, patvirtintas Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos, Ekonomikos augimo 

veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo veiksmų programos ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos valdymo komitetų 2014 m. liepos 4 d. protokolu Nr. 34 (su 

vėlesniais pakeitimais) ir paskelbtas ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt (toliau – 

Rekomendacijos dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams); 

2.7. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1326 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“. 

2.8. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą; 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Apraše vartojamos sąvokos:  

4.1. Komandiravimas – pareiškėjo vykdomas laikinas darbuotojo įdarbinimas, kuriam 

išsaugoma teisė grįžti pas ankstesnį darbdavį. 

4.2. Labai maža įmonė – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos Smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatyme. 

4.3. Maža įmonė – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos Smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatyme.  

4.4. Mokslininkas – tyrėjas, turintis mokslo laipsnį. 

4.5. Moksliniai tyrimai – atitinka pramoninių tyrimų sąvoką, kuri apibrėžta Bendrojo 

bendrosios išimties reglamento 2 straipsnio 85 punkto nuostatose. 

4.6. Mokslo ir studijų institucija – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatyme ir veikianti pagal Bendrojo bendrosios išimties reglamento 2 straipsnio 83 punkto 

nuostatas.  

4.7. Mokslui ir žinioms imli įmonė– tai įmonė, kurios mokslinių tyrimų ir technologinės 

plėtros išlaidos sudarė ne mažiau kaip 10 proc. jos bendrų veiklos išlaidų bent vienus metus iš trejų iki 

pagalbos suteikimo arba, jei tai nauja verslo įmonė be finansinės istorijos, - pagal einamojo fiskalinio 

laikotarpio auditą, patvirtintą išorės auditoriaus. 

4.8. MTEP projektas – mokslinio tyrimo ir (arba) eksperimentinės plėtros įgyvendinimas ir 

su juo susijusių veiklų visuma.  

4.9. Tyrėjas – aukštąjį išsilavinimą turintis asmuo, plėtojantis pažinimą, konceptualizuojantis 

ar kuriantis naujus produktus, procesus, metodus ir sistemas arba vadovaujantis mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros projektams.– 

4.10. Vidutinė įmonė – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos Smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatyme. 

5. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerija (toliau – Ministerija) ir Europos socialinio fondo agentūra (toliau – Įgyvendinančioji 

institucija). 

6. Pagal Priemonę teikiamo finansavimo forma – negrąžinamoji subsidija. 

7. Projektų atranka pagal Priemonę bus atliekama projektų konkurso vienu etapu būdu. 

8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 5 792 400,00 eurų (penkių 

milijonų septynių šimtų devyniasdešimt dviejų tūkstančių keturių šimtų eurų, 00 ct), iš kurių iki 2 896 

200 eurų (dviejų milijonų aštuonių šimtų devyniasdešimt šešių tūkstančių dviejų šimtų eurų) Europos 

socialinio fondo (toliau - ESF) lėšos, ir iki 2 896 200 eurų (dviejų milijonų aštuonių šimtų 

devyniasdešimt šešių tūkstančių dviejų šimtų eurų) - pareiškėjo privačios lėšos. 

http://www.esinvesticijos.lt/


 

9. Didžiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma yra 550 000 Eur (penki šimtai 

penkiasdešimt tūkstančių eurų, 00 ct). 

10. Priimdama sprendimą dėl projektų finansavimo Ministerija turi teisę Aprašo 8 punkte 

nurodytas sumas padidinti, neviršydama Priemonių įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos 

lėšų sumos ir nepažeisdama teisėtų pareiškėjų lūkesčių. 

11. Priemonės tikslas – skatinti mokslininkus ir kitus tyrėjus kelti kvalifikaciją ir kompetenciją 

dirbant žinioms imliose įmonėse. 

12. Pagal Aprašą remiama veikla – mokslininkų ir tyrėjų kvalifikacijos kėlimas žinioms 

imliose įmonėse (mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos kėlimas yra atliekamas vykdant MTEP 

projektus; mokslininko ar kito tyrėjo komandiravimas iš mokslo ir studijų institucijos, mokslininko ar 

kito tyrėjo įdarbinamas MTEP darbo vykdymui, ne vietoj kitų darbuotojų, o labai mažos, mažos ar 

vidutinės įmonės naujai sukurtoje darbo vietoje). 

13. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą numatoma kvietimą paskelbti 2017 m. II ketvirtį. 

14. Aprašo 12 punkte nurodytai veiklai teikiamas finansavimas turi tenkinti Bendrojo 

bendrosios išimties reglamento 4 skirsnio 28 straipsnio nuostatas. 

15. Informacija apie planuojamus skelbti kvietimus/sudaryti projektų sąrašus taip pat 

pateikiama kvietimų teikti paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių plane, kuris 

skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS IR PARTNERIAMS 

 

16. Pagal Aprašą galimas (-i) pareiškėjas (-ai) yra labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės. 

17. Tinkami pareiškėjai  turi atitikti bendruosius reikalavimus, numatytus Aprašo 1 priedo 5 

punkte, ir būti pajėgūs sudaryti tinkamas sąlygas, reikalingas projektui vykdyti (t. y. turėti reikiamus 

administracinius pajėgumus ir gebėjimus, reikalingus tinkamam projekto ir paramos lėšų 

administravimui, bei turėti galimybę sudaryti tinkamas darbo sąlygas tikslinių grupių moksliniams 

tyrimams vykdyti). 

18. Pareiškėja siekiantys pagrįsti savo priskyrimą labai mažos, mažos, vidutinės įmonės 

kategorijai, kartu su paraiška dėl projekto finansavimo privalo pateikti Smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjekto statuso deklaraciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2016 m. liepos 20 d. 

įsakymu Nr. 4-481 „Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 4-119 

„Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ir 

vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos formos patvirtinimo“ pakeitimo“ 

19. Pareiškėjai  turi vykdyti MTEP veiklą. 

20. Pareiškėjas paraiškoje nurodo, kuriai iš sumanios specializacijos krypčių ir šių krypčių 

prioritetų, nurodytų Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 

inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos ) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl 

Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 

(sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 

priskiriamas projektas, taip pat nurodo, kurį prioriteto teminį specifiškumą atitinka projektas.( Jei 

taikoma). 

 

III SKYRIUS 

 PROJEKTAMS TAIKOMI REIKALAVIMAI 

 

21. Projektas turi atitikti Projektų taisyklių 10 skirsnyje nustatytus bendruosius reikalavimus.  

22. Projektas turi atitikti specialųjį projektų atrankos kriterijų patvirtintą Veiksmų programos 

stebėsenos komiteto 2016 m. birželio 16 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-16.1 (18). Projektas turi atitikti 

specialųjį kriterijų Nr.1 „Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto 

2016 m. kovo 17 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-204 „Dėl 

http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/42cd1620ec4a11e58deaaf0783ebf65b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/42cd1620ec4a11e58deaaf0783ebf65b


 

Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 

metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas“, Projektai turi 

atitikti minėto plano 2.1.3.8 papunktyje numatytą veiksmą ir prie veiksmo nurodytą pareiškėją. 

23. Projektų atranka vykdoma vadovaujantis prioritetiniais projektų atrankos kriterijais, 

nurodytais Aprašo 2 priede. Už atitiktį šiems prioritetiniams projektų atrankos kriterijams projektams 

skiriami balai (maksimalus galimas balų skaičius pagal kiekvieną kriterijų nurodytas Aprašo 2 priede). 

Pagal šį Aprašą privaloma surinkti minimali balų suma yra 45. Minimalus privalomas balų skaičius 

pagal kiekvieną kriterijų nurodytas Aprašo 2 priede.  

24. Jei projekto naudos ir kokybės vertinimo metu projektui suteikiama mažiau kaip 45 balai,  

(-ai) paraiška atmetama. 

25. Jeigu projektai surenka vienodą balų skaičių ir jiems finansuoti nepakanka kvietimui teikti 

paraiškas skirtos lėšų sumos, tuomet projektai išdėstomi Projektų taisyklių 151 punkte nustatyta tvarka. 

26. Pagal Aprašą nefinansuojami didelės apimties projektai. 

27. Teikiamų pagal Aprašą projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne trumpesnė nei 

12 ir ne ilgesnė kaip 24 mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.  

28. Tam tikrais atvejais dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo 

numatyti paraiškos pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti 

pratęstas Projektų taisyklių nustatyta tvarka, bet ne ilgiau kaip 6 mėnesius ir nepažeidžiant Projektų 

taisyklių 213.1 ir 213.5 papunkčiuose nustatytų terminų. 

29. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje arba ne Lietuvos Respublikoje 

(tik ES valstybėse narėse), jei jas vykdant sukurti produktai, rezultatai ir nauda (ar jų dalis, proporcinga 

Lietuvos Respublikos finansiniam įnašui) atitenka Lietuvos Respublikai. 

30. Projektu turi būti siekiama toliau išvardytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių:   

30.1. produkto rodiklio „Įgyvendinti MTEP projektai“ (rodiklio kodas P.S.396). Minimali 

siektina reikšmė – 1 MTEP projektas. 

30.2. produkto rodiklio „Tyrėjai, įdarbinti žinioms imliose įmonėse“ (rodiklio kodas 

P.N.739). Minimali siektina reikšmė – 2 asmenys. 

31. Projektu gali būti siekiama šių  Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklio produkto 

rodiklio „Į užsienį panaudojant ESF investicijas tobulinti profesinių žinių išvykę tyrėjai“ (rodiklio 

kodas P.S.393 ). Minimali siektina reikšmė – 1 asmuo. 

32. Aprašo 30.1, 31. punktuose nurodyto priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklio 

skaičiavimui taikomas Nacionalinis stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas nustatytas Priemonių 

įgyvendinimo plane. Aprašo 31.1, 3.2 papunkčiuose nurodytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodiklių skaičiavimui taikomas Veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas. Visų 

priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašai skelbiami ES struktūrinių fondų 

svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

32. Tinkama projekto tikslinė grupė yra mokslininkai ir kiti tyrėjai. 

33. Projekto parengtumo reikalavimai nėra taikomi. 

34. Negali būti numatyti projekto apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

principų įgyvendinimui.  

34. Projektai pagal Aprašą turi aktyviai prisidėti prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo, 

t.y.: 

34.1. konkurso metu papildomi balai bus skiriami, jei įmonėje įdarbinant mokslininkus ir kitus 

tyrėjus atsižvelgiama į lyčių pusiausvyrą įmonėje. Laikoma, kad įmonėje įdarbinant mokslininkus ir 

kitus tyrėjus atsižvelgiama į lyčių pusiausvyrą įmonėje, jei iš visų iki paraiškos pateikimo įmonėje 

dirbančių mokslininkų ir kitų tyrėjų ne mažiau nei 40 proc. yra vienos lyties atstovai analogiškose 

pareigose tokiose kaip: įmonėje dirbantys  mokslininkai, tyrėjai. Papildomų balų už prisidėjimą prie 

horizontaliųjų principų įgyvendinimo balų skyrimo sistema numatyta Aprašo 2 priede. 

34.2. konkurso metu papildomi balai bus skiriami, jei įmonė sudaro palankias sąlygas 

įsidarbinti žmonėms su negalia. Laikoma, kad įmonė sudaro palankias sąlygas įsidarbinti žmonėms su 

negalia, jei įmonė yra įdarbinusi ar projekto metu planuoja įdarbinti neįgalų mokslininką ar tyrėją ne 

http://www.esinvesticijos.lt/


 

mažiau kaip 0,25 etato. Papildomų balų už prisidėjimą prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo balų 

skyrimo sistema numatyta Aprašo 2 priede. 

35. Neturi būti numatyti projekto veiksmai, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi 

principo įgyvendinimui.  

36. Projekto veikla turi būti pradėta įgyvendinti ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo projekto 

sutarties pasirašymo dienos. 

37. Projektas ir projekto veiklos negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais 

disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybės, ES struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių 

ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir kurioms apmokėti skyrus ES struktūrinių fondų lėšų jos būtų 

pripažintos tinkamomis finansuoti ir (arba) apmokėtos daugiau nei vieną kartą. 

 

 

IV SKYRIUS 

 TINKAMŲ FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDŲ IR FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

 

38. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų taisyklių VI skyriuje ir Rekomendacijose dėl 

projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams išdėstytus projekto 

išlaidoms taikomus reikalavimus. 

39. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų, t. y. iš ES struktūrinių fondų lėšų skiriamas finansavimas negali viršyti 50 proc. 

Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 50  proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų.  

40. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo 

finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų.  

41. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali 

prisidėti prie projekto įgyvendinimo didesne, nei reikalaujama, lėšų suma.  

42. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios:  

 

Išlaidų 

katego-

rijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

 

1. Žemė Netinkama finansuoti 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 
Netinkama finansuoti 

4. 
Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 
Netinkama finansuoti 

5. Projekto vykdymas 

Tinkama finansuoti. 

Komandiravimo išlaidos; 
darbo užmokestis; 

kelionės, komandiruotės; 

dalyvavimas renginiuose; 

patentų ir kito nematerialaus turto gavimo, tvirtinimo ir 

apsaugos išlaidos  

inovacijų konsultacinių paslaugų ir paramos paslaugų 

išlaidos. 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo 

apie projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 

skirsnį.  

7. 
Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

Tinkama finansuoti.  

 



 

fiksuotąją projekto išlaidų 

normą 

Pastaba: Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams. 

43. Pagal Aprašą kryžminis finansavimas netaikomas. 

44. Projektinio pasiūlymo ir paraiškos rengimo išlaidos yra netinkamos finansuoti. 

45. Valstybės pagalba, kurios tinkamas finansuoti išlaidas galima nustatyti ir kuriai pagal 

Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą taikoma išimtis, gali būti sumuojama su: 

45.1. bet kokia kita valstybės pagalba, jei tos priemonės yra susijusios su skirtingomis 

tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurias galima nustatyti; 

45.2. bet kokia kita valstybės pagalba, susijusi su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, kurios iš dalies arba visiškai sutampa, tik jeigu taip susumavus neviršijamas didžiausias 

pagalbos intensyvumas ar pagalbos suma pagal Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą taikoma tai 

valstybės pagalbai. 

 

V SKYRIUS 

PARAIŠKŲ RENGIMAS, PAREIŠKĖJŲ INFORMAVIMAS, 

KONSULTAVIMAS, PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR VERTINIMAS 
 

46. Siekdamas gauti finansavimą pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios iš dalies užpildyta 

forma PDF formatu skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje 

„Finansavimas“ prie paskelbto kvietimo teikti paraiškas „Susijusių dokumentų“. 

47. Pareiškėjas pildo paraišką ir kartu su Aprašo 50 punkte nurodytais priedais iki kvietimo 

teikti paraiškas skelbime nustatyto termino paskutinės dienos teikia ją per Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainę (toliau – DMS), o jei 

nėra įdiegtos DMS funkcinės galimybės – įgyvendinančiajai institucijai raštu (kartu pateikdamas į 

elektroninę laikmeną įrašytą paraišką ir priedus) Projektų taisyklių 12 skirsnyje nustatyta tvarka.  

48. Jei paraiškos gali būti teikiamos per DMS, pareiškėjas prie DMS jungiasi naudodamasis 

Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma ir užsiregistravęs tampa DMS naudotoju. 

49. Jei laikinai nėra užtikrintos DMS funkcinės galimybės ir dėl to pareiškėjai negali pateikti 

paraiškos ar jos priedo (-ų) paskutinę paraiškų pateikimo termino dieną, įgyvendinančioji institucija 

paraiškų pateikimo terminą pratęsia 7 dienų laikotarpiui ir (arba) sudaro galimybę paraiškas ar jų 

priedus pateikti kitu būdu bei apie tai paskelbia Projektų taisyklių 82 punkte nustatyta tvarka. 

50. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus:  

50.1. Klausimyną apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą 

finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, jei 

pareiškėjas prašo PVM išlaidas pripažinti tinkamomis finansuoti, t. y. įtraukia šias išlaidas į projekto 

biudžetą. Šio priedo forma skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje 

„Dokumentai“, ieškant dokumento tipo „paraiškų priedų formos“; 

50.2. Finansavimo šaltinius (pareiškėjo įnašą ir netinkamų išlaidų padengimą) 

pagrindžiančius dokumentus; 

50.3. Sutartį tarp pareiškėjo ir mokslo ir studijų institucijos iš kurios komandiruojamas 

mokslininkas ar tyrėjas, kurioje įtraukta sąlyga, jog komandiruojamasis turės galimybę grįžti į buvusią 

darbo vietą. 

50.4. Dokumentus įrodančius, kad vykdo mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros veikas, 

kurios išlaidos sudaro ne mažiau kaip 10 proc. jos bendrų veiklos išlaidų bent vienus metus iš trejų iki 

pagalbos suteikimo arba, jei tai nauja verslo įmonė be finansinės istorijos, - pagal einamojo fiskalinio 

laikotarpio auditą, patvirtintą išorės auditoriaus. 

50.5. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. 4-481 „Dėl Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso 



 

deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos formos 

patvirtinimo“ pakeitimo; 

50.6. Dokumentą įrodantį naujų darbo vietų sukūrimą; 

50.7. Dokumentai įrodantys atitikimą sumanios specializacijos krypčiai patvirtintą Mokslo, 

inovacijų ir technologijų agentūros (toliau – MITA) (jei taikoma);  

50.8. Dokumentą įrodantį sumažintą darbuotojo darbingumo arba neįgalumo lygį (jei 

taikoma). 

50.9. Darbuotojų sąrašą įrodantį, kad įmonėje įdarbinant mokslininkus ir kitus tyrėjus 

atsižvelgiama į lyčių pusiausvyrą įmonėje, jei iš visų iki paraiškos pateikimo įmonėje dirbančių 

mokslininkų ir kitų tyrėjų ne mažiau nei 40 proc. yra vienos lyties atstovai analogiškose pareigose 

tokiose kaip: įmonėje dirbantys mokslininkai, tyrėjai (jei taikoma); 

50.10. Lietuvos statistikos departamentui teiktos statistinės ataskaitos formą MT - 02 

„Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros statistinė ataskaita; 

50.11. pareiškėjo patvirtintus 2014, 2015, 2016 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinius 

(balansas ir pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita (jei 

privaloma sudaryti pagal verslo apskaitos teisės aktus), aiškinamasis raštas) (netaikoma, jeigu 

pareiškėjas yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius Juridinių asmenų registrui) ir paskutinio 

ketvirčio iki paraiškos pateikimo sudarytą finansinių ataskaitų rinkinį, pasirašytą įmonės vadovo ir 

finansininko; 

50.12. informaciją, reikalingą projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti, 

parengtą pagal Aprašo 2 priedą. 

51. Paraiškų pateikimo paskutinė diena nustatoma kvietime teikti paraiškas, kuris skelbiamas 

ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

52. Pareiškėjai informuojami ir konsultuojami Projektų taisyklių 5 skirsnyje nustatyta tvarka. 

Informacija apie konkrečius įgyvendinančiosios institucijos konsultuojančius asmenis ir jų kontaktus 

bus nurodyta kvietimo teikti paraiškas skelbime, paskelbtame pagal Aprašą ES struktūrinės paramos 

svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

53. Įgyvendinančioji institucija atlieka projekto tinkamumo finansuoti vertinimą Projektų 

taisyklių 14 ir 15 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 1 priede „Projekto tinkamumo finansuoti 

vertinimo lentelė“ nustatytus reikalavimus, taip pat projekto naudos ir kokybės vertinimą Projektų 

taisyklių 14 ir 16 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 2 priede „Projekto naudos ir kokybės 

vertinimo lentelė“ nustatytus reikalavimus. 

54. Paraiškos vertinimo metu įgyvendinančioji institucija gali paprašyti pareiškėjo pateikti 

trūkstamą informaciją ir (arba) dokumentus. Pareiškėjas privalo pateikti šią informaciją ir (arba) 

dokumentus per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą.  

55. Paraiškos vertinamos ne ilgiau kaip 90 dienų nuo kvietimo teikti paraiškas skelbime 

nurodytos paskutinės paraiškų pateikimo dienos. 

56. Nepavykus paraiškų įvertinti per nustatytą terminą (kai paraiškų vertinimo metu reikia 

kreiptis į kitas institucijas, atliekama patikra projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo vietoje, taip 

pat kai buvo gauta paraiškų, kurių suma didesnė, nei kvietimui teikti paraiškas skirta lėšų suma), 

vertinimo terminas gali būti pratęstas įgyvendinančiosios institucijos sprendimu. Apie naują paraiškų 

vertinimo terminą Įgyvendinančioji institucija informuoja pareiškėjus raštu. 

57. Paraiška atmetama dėl priežasčių, nustatytų Apraše ir (arba) Projektų taisyklių 14–16 

skirsniuose, juose nustatyta tvarka. Apie paraiškos atmetimą pareiškėjas informuojamas raštu per 3 

darbo dienas nuo sprendimo dėl paraiškos atmetimo priėmimo dienos. 

58. Pareiškėjas sprendimą dėl paraiškos atmetimo gali apskųsti Projektų taisyklių 43 skirsnyje 

nustatyta tvarka ne vėliau kaip per 14 dienų nuo tos dienos, kurią pareiškėjas sužinojo ar turėjo sužinoti 

apie skundžiamus įgyvendinančiosios institucijos veiksmus ar neveikimą.  

59. Paraiškų baigiamąjį vertinimo aptarimą organizuoja ir Paraiškų baigiamojo vertinimo 

aptarimo grupės sudėtį tvirtina įgyvendinančioji institucija Projektų taisyklių 146 punkte nustatyta 

tvarka. Paraiškų vertinimo aptarimo grupės veiklos principai nustatomi įsakyme, kuriuo tvirtinama 

grupės sudėtis, arba šios grupės darbo reglamente. 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


 

60. Įgyvendinančiajai institucijai baigus paraiškų vertinimą, sprendimą dėl projekto 

finansavimo arba nefinansavimo priima Ministerija Projektų taisyklių 17 skirsnyje nustatyta tvarka. 

61. Ministerijai priėmus sprendimą finansuoti projektą, įgyvendinančioji institucija per 3 

darbo dienas nuo šio sprendimo gavimo dienos per DMS (arba raštu, jei atitinkamos DMS funkcinės 

galimybės nėra įdiegtos) pateikia šį sprendimą pareiškėjams. 

62. Pagal Aprašą finansuojamiems projektams įgyvendinti bus sudaromos dvišalės projektų 

sutartys tarp pareiškėjo ir Įgyvendinančiosios institucijos. 

63. Ministerijai priėmus sprendimą dėl projekto finansavimo, įgyvendinančioji institucija 

Projektų taisyklių 18 skirsnyje nustatyta tvarka pagal Projektų taisyklių 4 priede nustatytą formą 

parengia ir pateikia pareiškėjui projekto sutarties projektą ir nurodo pasiūlymo pasirašyti projekto 

sutartį galiojimo terminą. Pareiškėjui per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą pasiūlymo 

galiojimo terminą nepasirašius projekto sutarties, pasiūlymas pasirašyti projekto sutartį netenka galios. 

Pareiškėjas turi teisę kreiptis į įgyvendinančiąją instituciją su prašymu dėl objektyvių priežasčių, 

nepriklausančių nuo pareiškėjo, pakeisti projekto sutarties pasirašymo terminą. 

64. Projekto sutarties originalas gali būti rengiamas ir teikiamas:  

64.1. kaip pasirašytas popierinis dokumentas arba 

64.2. kaip elektroninis dokumentas, pasirašytas elektroniniu parašu, priklausomai nuo to, 

kokią šio dokumento formą pasirenka projekto vykdytojas.   

 

VI SKYRIUS 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO REIKALAVIMAI 
 

65. Projektas įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, Apraše ir Projektų taisyklėse nustatytus 

reikalavimus.  

66.Jei projekto veikla nepradėta įgyvendinti per 6 mėnesius nuo projekto sutarties pasirašymo 

dienos, įgyvendinančioji institucija, suderinusi su Ministerija, turi teisę vienašališkai nutraukti projekto 

sutartį. 

67. Projekto sutartyje nustatomas privalomas finansinis projekto lėšų įsisavinimo spartos 

rodiklis, t. y. nurodoma privaloma įsisavinti procentinė lėšų dalis nuo visų projektui įgyvendinti skirtų 

projekto finansavimo lėšų per 12 mėnesių nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.  

68. Projektui gali būti skiriamas papildomas finansavimas ir (arba) leidžiama panaudoti 

sutaupytas lėšas Projektų taisyklių 20 skirsnyje nustatyta tvarka. Taip pat svarstant galimybę skirti 

projektui papildomą finansavimą ir (arba) leisti panaudoti sutaupytas lėšas įvertinama, kaip projekto 

vykdytojas vykdo projekto sutartyje nustatytus įsipareigojimus: 

68.1. ar projekto įgyvendinimas vykdomas pagal projekto sutartyje nustatytą projekto veiklų 

įgyvendinimo grafiką; 

68.2. ar pasiektas projekto sutartyje nustatytas finansinis projekto lėšų įsisavinimo spartos 

rodiklis; 

68.3. ar pasiekti tarpiniai ir galutiniai stebėsenos rodikliai projekto sutartyje nustatytais 

terminais. 

 

VII SKYRIUS 

 APRAŠO KEITIMO TVARKA 

 

69. Aprašo keitimo tvarka nustatyta Projektų taisyklių 11 skirsnyje.  

70. Jei Aprašas keičiamas jau atrinkus projektus, šie pakeitimai, nepažeidžiant 

lygiateisiškumo principo, taikomi ir įgyvendinamiems projektams Projektų taisyklių 91 punkte 

nustatytais atvejais.  

 

 PRIEDAI: 

1. Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelė. 

2. Projekto naudos ir kokybės vertinimo lentelė. 

3. Projektų atitikties valstybės pagalbos taisyklėms patikros lapas; 



 

 


